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Esittelijä Kirkkoherra 
 
Esittely Yhteinen kirkkoneuvosto (§ 109 24.4.2025) on pyytänyt 

seurakuntaneuvostojen lausuntoja hankkeesta kirkon yhteisen 
ilmeen luomiseksi mediassa.  

 
 Suomen evankelis-luterilaisessa kirkossa kuljetaan kohti yhteistä 

ilmettä. Taustalla on kokonaiskirkollinen viestintäselvitys 2023 
(kokouksen oheisaineistona). Tarkoituksena on kehittää koko 
kirkkoa käsittävää ilmettä, joka tukisi kirkon ja sen seurakuntien 
tunnistettavuutta.  

 
 Kokonaiskirkollisen kehittämishankkeen esittelyssä kuvataan 

tarvetta  
• tiivistää ja kehittää kokonaiskirkon brändiajattelua  
• sitoa yhteen eri puolilla tehtävää ilme- ja 

mielikuvatyöskentelyä ja  
• kirkastaa kokonaiskirkon ilmettä ja laajentaa graafista 

ohjeistoa  
 
Kirkkohallituksen täysistunto hyväksyi 16.4.2024 ilmeen 
uudistusprojektin ensimmäisen vaiheen, joka sisältää saavutettavan 
väripaletin, piktogrammi-kokoelman aloituspaketin sekä linjauksen 
taustakuvioiden käyttämisestä. Kirkkohallituksen täysistunto 
hyväksyi 17.9.2024 Kohti yhteistä ilmettä -projektin toisen vaiheen eli 
Suomen evankelis-luterilaisen kirkon yhteisen uudistetun logon sekä 
seurakuntien uuden logomallin.  
 
Ilmettä on kehitetty kirkkohallituksen Kirkon viestintä -yksikön 
johdolla verkostomaisesti kirkon viestijöiden yhteistyössä. Suurista 
seurakuntayhtymistä mukaan uuteen ilmeeseen ovat lähteneet tai 
ovat lähtemässä ainakin Oulu, Tampere, Kuopio, Helsinki, Espoo ja 
Vantaa. Myös esimerkiksi Turun arkkihiippakunnan tuomiokapituli 
siirtyy uuteen ilmeeseen.  
 
Kirkon yhteisen ilmeen perusteissa on yhtymäkohtia myös Turun ja 
Kaarinan graafisen ilmeeseen. Liittyminen yhteiseen ilmeeseen on 
luonteva jatko muutenkin tiivistyvään yhteistyöhön kirkossa. Turun ja 
Kaarinan seurakuntayhtymä on ottamassa käyttöön kirkon yhteisen 
verkkosivujen julkaisujärjestelmän, jossa kirkon yhteinen ilme on 
sisäänrakennettuna. Materiaalin yhteiskäyttö on helppoa, 
yksinkertaista ja resursseja säästävää, kun visuaalinen ilme on 
yhtenäinen. 



 
Seurakuntayhtymän viestinnän asiantuntijaryhmä keskusteli 
yhteisestä ilmeestä 19.3.2025 ja nosti esiin seuraavat seikat:  

• Asiantuntijaryhmä asettui yksimielisesti tukemaan 
liittymistä ev.lut. kirkon yhteiseen ilmeeseen antaen 
”vahvan valtakirjan viedä hanketta eteenpäin”. 

• Asiantuntijaryhmä korosti yhtenäisyyttä, tunnistettavuutta ja 
yhdenmukaisuutta repaleisessa viestinnän maailmassa 
sekä yhteistyön voimaa viestintätyössä (ammattimainen 
viestintä, keskitetty materiaalin tuottaminen, paremmat 
tunnistettavuuden työkalut).  

• Asiantuntijaryhmän puheenvuoroissa kannatettiin punaisen 
värin säilyttämistä tunnistettavuuden vuoksi ja muutoksen 
helpottamiseksi  

 
 Lausunnot tulee antaa kesäkuun loppuun mennessä ja lähettää 

viestintäpäällikölle. Lausunnossa seurakuntaneuvostojen ja 
toiminnallisten yksikköjen johtokuntien toivotaan pohtivan yhteisen 
ilmeen 

 
• mahdollisuuksia  
• mahdolliseen siirtymiseen liittyviä haasteita ja kysymyksiä 

 
Esitys Maarian seurakuntaneuvosto antaa seuraavan lausunnon Turun ja 

Kaarinan seurakuntayhtymän liittymisestä kirkon yhteiseen 
ilmeeseen: 
 
Seurakuntaneuvosto kannattaa liittymistä yhteiseen ilmeeseen ja 
näkee siinä paljon etuja. Yhteinen ilme tuo mukanaan 
mahdollisuuksia tasalaatuisempaan viestintään ja siihen, että 
seurakuntien viestintä tunnistetaan paremmin. Lisäksi yhteinen ilme 
vähentää kuvallisen viestinnän tuottamiseen käytettyä aikaa. Tällöin 
voidaan tarvittaessa tuottaa seurakuntakohtaista kuvallista viestintää 
nykyistä enemmän.   
 
Kannatamme punaisen värin ja seurakuntien nykyisten logojen 
säilyttämistä graafisessa viestinnässä.  
 
Seurakuntaneuvosto näkee lieviä uhkia liittymisessä. Yksi niistä on 
epäonnistuminen seurakuntien logojen uudistamisessa, jolloin ne 
saattaisivat olla nykyistä huonompia. Toinen uhka on, että kaikki 
seurakunnat eivät siirtyisi uuteen ilmeeseen, vaan vanha ilme 
sekoittuisi uuteen, mikä loisi epäammattimaista mielikuvaa. 
 

Päätös Esityksen mukaisesti. 
 


